СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

Косино-Ухтомский

РЕШЕНИЕ

13 декабря 2022 года № 1/17-22

О согласовании ежеквартального

сводного районного плана по

досуговой, социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением

района Косино-Ухтомский города

Москвы на первый квартал 2023 года

 В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в города Москве отдельными полномочиями города

Москвы», обращением главы управы района Косино-Ухтомский города

Москвы от 07.12.2022 № КУ-325исх. (входящий от 07.12.2022 № 153), Совет

депутатов муниципального округа Косино-Ухтомский решил:

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный план по

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением района Косино-Ухтомский города Москвы на

первый квартал 2023 года (приложение).

2. Направить настоящее решение в управу района Косино-Ухтомский

города Москвы, префектуру Восточного административного округа города

Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти города

Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов

местного самоуправления муниципального округа Косино-Ухтомский

http://www.sovdepku.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Косино-Ухтомский Чернышева Р.М.

Исполняющий полномочия

главы муниципального округа

Косино-Ухтомский                                                                        И.П. Кувшинова

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Косино-Ухтомский

от 13 декабря 2022 года № 1/17-22

Ежеквартальный сводный районный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением района Косино-Ухтомский города Москвы

на первый квартал 2023 года

№

п/п
Наименование мероприятия

Дата

проведения
Место проведения Организатор Исполнитель

1.  Веселые старты
02.01.2023

в 13:30

Лухмановская ул., д. 35,

каток «Метеор»

ГБУ «СДЦ

Триумф»

ГБУ «СДЦ

Триумф»

2.

Мастер-класс по изготовлению игрушки

«Рождественский Ангел» от Арт-студии

«Маленький Малевич»

04.01.2023

12:00-14:00

Центр «Продвижение»

ул. Рудневка, д. 23

МОО «Поддержка

молодежных

инициатив»

МОО «Поддержка

молодежных

инициатив»

3.
Творческие мастер-классы

"Путешествие в Рождество"

1) 04.01.2023

2) 05.01.2023

3) 06.01.2023

4) 08.01.2023

1) Лухмановская ул., д. 15/1;

2) Святоозерская ул., д. 15;

3) Лухмановская ул., д. 5,

Святоозерская ул., д. 15

4) Святоозерская ул., д. 15

на базе ГБУ «СДЦ Триумф»

ГБУ «СДЦ

Триумф»

ГБУ «СДЦ

Триумф»

4.  Утренник для мам в декрете «МамаПати»

13.01.2023

11:30-12:30

Центр «Продвижение»

ул. Рудневка, д. 23

МОО «Поддержка

молодежных

инициатив»

МОО «Поддержка

молодежных

инициатив»

5.  Крещение  18-19 января оз. Святое, оз. Белое

Управа района,

ГБУ «Жилищник

района Косино-

Ухтомский», ГБУ

«СДЦ Триумф»

Управа района,

ГБУ «Жилищник

района Косино-

Ухтомский», ГБУ

«СДЦ Триумф»

6.  Местный праздник «Трёхозёрье» 18-19 января
Территория муниципального

округа Косино-Ухтомский

Аппарат Совета

депутатов

Аппарат Совета

депутатов

2

7.  Турнир по шахматам ко Дню студента

24.01.2023

в 16:00,

25.01.2023

в 18:00

Святоозерская ул., д. 15

ГБУ «СДЦ Триумф»

ГБУ «СДЦ

Триумф»

ГБУ «СДЦ

Триумф»

8.  Праздник на льду ко Дню студента
28.01.2023

в 12:00

Лухмановская ул., д. 35,

каток «Метеор»

ГБУ «СДЦ

Триумф»,

Молодежная палата

ГБУ «СДЦ

Триумф»,

Молодежная

палата

9.  Турнир по шахматам и шашкам январь ул. Рудневка, д. 24

Молодежная

палата, ГБУ Мой

семейный центр

«Горизонт»

Молодежная

палата, ГБУ Мой

семейный центр

«Горизонт»

10.  Забег по Салтыковскому лесопарку январь Салтыковский лесопарк Молодежная палата
Молодежная

палата

11.  Патриотический квиз январь
ул. Святоозерская, д. 14/

ул. Рудневка, д. 24

Молодежная

палата, ГБУ Мой

семейный центр

«Горизонт»

Молодежная

палата, ГБУ Мой

семейный центр

«Горизонт»

12.  Кулинарный мастер-класс январь ул. Рудневка, д. 24

Молодежная

палата, ГБУ Мой

семейный центр

«Горизонт»

Молодежная

палата, ГБУ Мой

семейный центр

«Горизонт»

13.
Конкурс творческих работ

ко Дню детских изобретений
январь

Лухмановская ул., д. 15/1;

Святоозерская ул., д. 15;

Лухмановская ул., д. 5

на базе ГБУ «СДЦ Триумф»

ГБУ «СДЦ

Триумф»

ГБУ «СДЦ

Триумф»

14.
Местный праздник «Уходили парни из

Афгана…»
11 февраля

Территория муниципального

округа Косино-Ухтомский

Аппарат Совета

депутатов,

ГБУ «СДЦ

Триумф»

Аппарат Совета

депутатов,

ГБУ «СДЦ

Триумф»

15.
Мероприятие на катке «Метеор» (веселые

старты и эстафеты)  к 14 февраля
февраль

Лухмановская ул., д. 35,

каток «Метеор»

ГБУ «СДЦ

Триумф»,

Молодежная палата

ГБУ «СДЦ

Триумф»,

Молодежная

палата

3

16.  Турнир по шашкам февраль ул. Рудневка, д. 24

Молодежная

палата, ГБУ Мой

семейный центр

«Горизонт»

Молодежная

палата, ГБУ Мой

семейный центр

«Горизонт»

17.
Турнир по хоккею с шайбой на Кубок

Префекта
февраль

Лухмановская ул., д 35,

каток «Метеор»

ГБУ «СДЦ

Триумф»,

Молодежная палата

ГБУ «СДЦ

Триумф»,

Молодежная

палата

18.
Мастер-класс от Арт-студии «Маленький

Малевич» Открытка для папы

17.02.2023

18:00-19:00

Центр «Продвижение»

ул. Рудневка, д. 23

МОО «Поддержка

молодежных

инициатив»

МОО «Поддержка

молодежных

инициатив»

19.
Турнир по шахматам

ко Дню защитника Отечества
февраль

Святоозерская ул., д. 15

ГБУ «СДЦ Триумф»

ГБУ «СДЦ

Триумф»

ГБУ «СДЦ

Триумф»

20.
Выставка декоративно-прикладного

искусства, посвященная Дню защитника

Отечества

февраль

Лухмановская ул., д. 15/1;

Святоозерская ул., д. 15;

Лухмановская ул., д. 5

на базе ГБУ «СДЦ Триумф»

ГБУ «СДЦ

Триумф»

ГБУ «СДЦ

Триумф»

21.
Праздничные народные гуляния,

посвященные празднованию Широкой

Масленицы

февраль
Территория района Косино-

Ухтомский

ГБУ «СДЦ

Триумф»,

Молодежная палата

ГБУ «СДЦ

Триумф»,

Молодежная

палата

22.  Спектакль театральной студии "Арлекино" 26.02.2023
Территория района Косино-

Ухтомский

ГБУ «СДЦ

Триумф»

ГБУ «СДЦ

Триумф»

23.

Мероприятие по военно-патриотическому

воспитанию граждан Российской

Федерации, проживающих на территории

муниципального округа Косино-

Ухтомский «Фестиваль военно-

патриотической песни «Мы этой памяти

верны»

февраль-март
Территория муниципального

округа Косино-Ухтомский

Аппарат Совета

депутатов

Аппарат Совета

депутатов

24.

Местное праздничное мероприятие

«Творческий конкурс талантов

муниципального округа Косино-

Ухтомский «Вдохновение»

февраль-

декабрь

Территория муниципального

округа Косино-Ухтомский

Аппарат Совета

депутатов

Аппарат Совета

депутатов

4

25.
Местное праздничное мероприятие

«ЭКОсуббота»

февраль-

декабрь

Территория муниципального

округа Косино-Ухтомский

Аппарат Совета

депутатов

Аппарат Совета

депутатов

26.

Мероприятие "Подарок маме",

посвященное Международному женскому

дню (создание подарков в жанре

"Декоративно-прикадное творчество")

01.03.2023 -

06.03.2023

Лухмановская ул., д. 15/1;

Святоозерская ул., д. 15;

Лухмановская ул., д. 5

на базе ГБУ «СДЦ Триумф»

ГБУ «СДЦ

Триумф»

ГБУ «СДЦ

Триумф»

27.
Турнир по хоккею с шайбой к

Международному женскому дню
март

Лухмановская ул., д. 35,

каток «Метеор»

ГБУ «СДЦ

Триумф»

ГБУ «СДЦ

Триумф»

28.
Мастер-класс по изготовлению

Флористических композиций «Весна»

11.03.2023

13:00-14:00

Центр «Продвижение»

ул. Рудневка, д. 23

МОО «Поддержка

молодежных

инициатив»

МОО «Поддержка

молодежных

инициатив»

29.
Турнир по шахматам

к Международному дню счастья
март

Святоозерская ул., д. 15

ГБУ «СДЦ Триумф»

ГБУ «СДЦ

Триумф»

ГБУ «СДЦ

Триумф»

30.  Мероприятие "В мире поэзии" март Б. Косинская ул., д. 160 А
ГБУ «СДЦ

Триумф»

ГБУ «СДЦ

Триумф»

31.

День карапуза

Активности для мам и малышей

Мастер-класс по рисованию

«Волшебные пальчики»

Зарядка  «Мама+малыш»

25.03.2023

16:00-18:00

Центр «Продвижение»

ул. Рудневка, д. 23

МОО «Поддержка

молодежных

инициатив»

МОО «Поддержка

молодежных

инициатив»